
Rodrigo 2 5539950913
22.44 kW 30 de Mayo de 2024

GDMTO 378041002614

2,996 kWh $ 9,392

34 3,059 kWh $754

91.97 % MES $ 8,638

$112,705.00 MXN $9,043.00 MXN $103,662.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 660 W 34 95.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.0 %



Propuesta 1 30 de Mayo de 2024 9 de Junio de 2024

20240039

Rodrigo 2  
5539950913

34 Canadian Solar PV Module 660W

1 Growatt Inverter 20 kW

34 Estructura Aluminio Básica

1 Material Eléctrico CD_CA

34 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 270,438.67

IVA $ 43,270.19

TOTAL (MXN) $ 313,708.85

NOTAS GENERALES

Esta es una precotización con los estándares normativos de instalación hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

Todas nuestras instalaciones están apegadas a las Norma de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181. Lo que asegura una instalación duradera, de

calidad y sin riesgos al inmueble.

-Modulo e inversores calidad TIER 1, Tubería Pared Gruesa Galvanizada, Condulet, Protecciones eléctricas, cable de cobre solar y cable de

cobre eléctrico.

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



1 $ 112,705.00 $ 9,043.00 $ 0.00 $ 103,662.00 $ 103,662.00 $ -210,046.85

2 $ 120,594.35 $ 9,676.01 $ 0.00 $ 110,918.34 $ 110,918.34 $ -99,128.51

3 $ 129,035.95 $ 10,353.33 $ 0.00 $ 118,682.62 $ 118,682.62 $ 19,554.11

4 $ 138,068.47 $ 11,078.06 $ 0.00 $ 126,990.41 $ 126,990.41 $ 146,544.52

5 $ 147,733.26 $ 11,853.53 $ 0.00 $ 135,879.74 $ 135,879.74 $ 282,424.25

6 $ 158,074.59 $ 12,683.28 $ 0.00 $ 145,391.32 $ 145,391.32 $ 427,815.57

7 $ 169,139.81 $ 13,571.10 $ 0.00 $ 155,568.71 $ 155,568.71 $ 583,384.28

8 $ 180,979.60 $ 14,521.08 $ 0.00 $ 166,458.52 $ 166,458.52 $ 749,842.80

9 $ 193,648.17 $ 15,537.56 $ 0.00 $ 178,110.62 $ 178,110.62 $ 927,953.42

10 $ 207,203.55 $ 16,625.19 $ 0.00 $ 190,578.36 $ 190,578.36 $ 1,118,531.77

11 $ 221,707.79 $ 17,788.95 $ 0.00 $ 203,918.84 $ 203,918.84 $ 1,322,450.62

12 $ 237,227.34 $ 19,034.18 $ 0.00 $ 218,193.16 $ 218,193.16 $ 1,540,643.78

13 $ 253,833.25 $ 20,366.57 $ 0.00 $ 233,466.68 $ 233,466.68 $ 1,774,110.47

14 $ 271,601.58 $ 21,792.23 $ 0.00 $ 249,809.35 $ 249,809.35 $ 2,023,919.82

15 $ 290,613.69 $ 23,317.68 $ 0.00 $ 267,296.01 $ 267,296.01 $ 2,291,215.83

16 $ 310,956.65 $ 24,949.92 $ 0.00 $ 286,006.73 $ 286,006.73 $ 2,577,222.55

17 $ 332,723.62 $ 26,696.42 $ 0.00 $ 306,027.20 $ 306,027.20 $ 2,883,249.75

18 $ 356,014.27 $ 28,565.17 $ 0.00 $ 327,449.10 $ 327,449.10 $ 3,210,698.85

19 $ 380,935.27 $ 30,564.73 $ 0.00 $ 350,370.54 $ 350,370.54 $ 3,561,069.39

20 $ 407,600.74 $ 32,704.26 $ 0.00 $ 374,896.48 $ 374,896.48 $ 3,935,965.87

21 $ 436,132.79 $ 34,993.56 $ 0.00 $ 401,139.23 $ 401,139.23 $ 4,337,105.10

22 $ 466,662.08 $ 37,443.11 $ 0.00 $ 429,218.98 $ 429,218.98 $ 4,766,324.08

23 $ 499,328.43 $ 40,064.12 $ 0.00 $ 459,264.31 $ 459,264.31 $ 5,225,588.38

24 $ 534,281.42 $ 42,868.61 $ 0.00 $ 491,412.81 $ 491,412.81 $ 5,717,001.19

25 $ 571,681.12 $ 45,869.41 $ 0.00 $ 525,811.70 $ 525,811.70 $ 6,242,812.89
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